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——————— CODIGO DE ID SEFT 338
§6L!CITANTES'Géﬁéfii_éa’iht{ S.A.de C.V. . - FECHA DE EMISION: 09/AG0O/2019
MUESTRA: Pintura vinil-acrilica calidad A MASTERCRAFT SATIN, blanca, 4 L. HOJA 2 DE 2

DESCRIPCION DE PRUEBAS VALOR OBTENIDO CON UNIDADES VALOR ESPECIFICADO CON UNIDADES OBSERVACIONES
Tiempo de secado al tacto. 17 minutos 60 minutos maximo Los resultados obtenidos se dan
a manera de informacién
Densidad. 1.28 kg/L 1.200 kg/L minimo
Finura. 6 Hegman 4.0 Hegman (A y B), 3.0 Hegman (C, D y E) minimo
Consistencia. 108.6 krebs 90.0 a 115.0 krebs
Contenido de sélidos. 50.54% 50.0% (Ay E), 48.0% (B), 39.0% (C), 32% (D) minimo
Brillo. 17.38 (Semimate) Mate (menor de 5), Semimate (entre 5 y 25),
Satinado (entre 25 y 35)
Resistencia al desgaste por lavado. 5000 ciclos 5000.0 (A), 3000.0 (B), 850.0 (C), 300.0 (D) ciclos minimo
pH. 8.54 9.5 minimo
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HOJA DE RESULTADOS DE SERVICIO EXTERNO A

SOLICITANTE: General Paint, S.A. FECHA DE EMISION: 09/AG0/2019
MUESTRA: Pintura vinil-acrilica calldad B, GENERAL40 HOJA 2 DE 2

DESCRIPCION DE PRUEBAS VALOR OBTENIDO CON UNIDADES VALOR ESPECIFICADO CON UNIDADES OBSERVACIONES
Tiempo de secado al tacto. 12 minutos 60 minutos maximo Los resultados obtenidos se dan

a manera de informacion
Densidad. 1.40 kg/L 1.200 kg/L minimo
Finura. 5 Hegman 4.0 Hegman (A y B), 3.0 Hegman (C, D y E) minimo
Consistencia. 102.6 krebs 90.0 a 115.0 krebs
Contenido de sélidos. 53.23% 50.0% (Ay E), 48.0% (B), 39.0% (C), 32% (D) minimo
Brillo. 2.22 (Mate) Mate (menor de 5), Semimate (entre 5 y 25),
. Satinado (entre 25 y 35)
Resistencia al desgaste por lavado. 3000 ciclos 5000.0 (A), 3000.0 (B), 850.0 (C), 300.0 (D) ciclos minimo
pH. 8.23 9.5 minimo
EL PRESENTE INFORME !‘V DE USO CON'II;!NCIAL, CONTIENE RESULTADOS DE PRUEBA SIN HACER LA ATENCION DE RECLAMACION AL P v ‘ORME DE RESULTADOS SE ATENDERA DENTRO DE LOS SIGUIENTES 30 DIAS NATURALES A SU F!CHADI!XP!DICDO'DL
NI LA RESENTE POR S| MISMO LA DEL PRODUCTO POR EL QUIER OTRO SIMILAR. LOS RESULTADOS APLICAN A LA MUESTRA COMO SE HECIBIO
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HOJA DE RESULTADOS DE SERVICIO EXTERNO A L m— s
- CODIGO DE ID . sEPTMME
SOLICITANTE: General Paint, S.A.de C.V. FECHA DE EMISION: 09/AG0/2019
MUESTRA: Pintura vinil-acrilica calidad C, GENERAL 300 PRO, blanca, 4L, | HOJA 2 DE _2
DESCRIPCION DE PRUEBAS VALOR OBTENIDO CON UNIDADES VALOR ESPECIFICADO CON UNIDADES OBSERVACIONES
Finura. 5.00 Hegman 4.0 Hegman (A y B), 3.0 Hegman (C, D y E) minimo Los resultados obtenidos se dan
a manera de informacién
fiempo de secado al tacto. 15 minutos 60 minutos maximo
Consistencia. 99.2 krebs 90.0 a 115.0 krebs
Resistencia al desgaste por lavado. 850 ciclos 5000.0 (A), 3000.0 (B), 850.0 (C), 300.0 (D) ciclos minimo
Densidad. 1.41 kg/L 1.200 kg/L minimo
pH. 8.46 9.5 minimo
Brillo. 2.30 (Mate) Mate (menor de 5), Semimate (entre 5 y 25),
Satinado (entre 25 y 35)
Contenido de s6lidos. 50.93 % 50.0% (A y E), 48.0% (B), 39.0% (C), 32% (D) minimo
A PRESENTE INFORME LA PRODUCTO POR EL AQUIER OTRO SIMILAR. LOS RESULTADOS APLICAN A LA MUESTRA COMO SE RECIBIO
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